



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA BANCO GNB PERU S.A.
Al 31 de marzo de 2025
(En Miles de Soles)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO NETO	
	2025		2025
DISPONIBLE	696,570	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	4,340,106
Caja	43,358	Obligaciones a la Vista	335,228
Banco Central de Reserva del Perú	607,725	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	1,061,958
Bancos y otras empresas del sistema financiero del país	15,449	Obligaciones por Cuentas a Plazo	2,900,449
Bancos y otras instituciones financieras del exterior	25,914	Otras Obligaciones	42,471
Canje	4,124		
Otras Disponibilidades	-	FONDOS INTERBANCARIOS	-
FONDOS INTERBANCARIOS	-		
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-	DEPÓSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMOS FINANCIEROS	249,098
Instrumentos de deuda	-	Depósitos a la Vista	4,913
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	1,049,840	Depósitos de ahorro	-
Representativo de Capital	215	Depósitos a Plazo	244,185
Instrumentos Representativos de deuda	1,049,625	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	452,325
INVERSIONES A VENCIMIENTO	263,242		
CARTERA DE CREDITOS	3,798,374	Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	-
Cartera de Créditos Vigentes	3,830,285	Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del Perú	218,658
Cartera de Créditos Refinanciados	29,866	Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organismos Financieros	-
Cartera de Créditos Vencidos	23,644	Valores y Títulos	233,667
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	84,250	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	1,185
(-) Provisiones para Créditos	(169,671)	CUENTAS POR PAGAR	23,977
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	2,231	Provisiones	18,118
CUENTAS POR COBRAR	5,007	Provisión para Créditos Contingentes	17,424
Cuentas por Cobrar por Bienes y Servicios y Fideicomiso	-	Provisión para litigios y demandas	345
Otras Cuentas por Cobrar	5,007	Otros	349
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	983	OTROS PASIVOS	18,655
Bienes Realizables	899	TOTAL DEL PASIVO :	5,103,467
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	84		
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	9,814	PATRIMONIO NETO :	814,242
ACTIVO INTANGIBLE	4,687	Capital Social	546,022
Otros Activos Intangibles	4,687	Capital Adicional	-
IMPUESTOS CORRIENTES	31,234	Reservas	156,607
IMPUESTO DIFERIDO	53,631	Ajustes al Patrimonio	2,179
OTROS ACTIVOS	2,916	Resultado Neto del Ejercicio	9,434
TOTAL DEL ACTIVO:	5,917,709	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO:	5,917,709
		RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	405,030

ESTADO DE RESULTADOS
Por el Periodo terminado al 31 de marzo de 2025
(En Miles de Soles)

	2025
INGRESOS POR INTERESES	101,769
Disponibles	4,487
Fondos Interbancarios	664
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultado	-
Inversiones Disponibles para la Venta	11,520
Inversiones a Vencimiento	3,485
Cartera de Créditos Directos	81,613
Cuentas por cobrar	-
Otros Ingresos Financieros	-
GASTOS POR INTERESES	57,415
Obligaciones con el Público	46,643
Fondos Interbancarios	92
Depósitos de Empresas del Sistema y Organismos Financieros	3,176
Adeudos y Obligaciones Financieras	7,490
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	-
Adeudos y Obligaciones con el Sistema Financiero del País	3,402
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Ext y Organ. Financ. Internac.	-
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-
Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras	225
Valores Títulos y Obligaciones en Circulación	3,863
Cuentas por pagar	14
Intereses de cuentas por pagar	14
MARGEN FINANCIERO BRUTO	44,354
(-) Provisiones para Incobrabilidad de Créditos directos	7,925
MARGEN FINANCIERO NETO	36,429
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	5,061
Ingresos por Créditos Indirectos	953
Ingresos por Fideicomisos y comisiones de Confianza	4,108
Ingresos Diversos	3,442
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	3,442
Gastos por créditos indirectos	-
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	-
Primas al Fondo de Seguros de Depósito	1,396
Gastos Diversos	2,046
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	38,048
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	2,918
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones Disponibles para la venta	1,207
Derivados de Negociación	10,871
Ganancia Pérdida en participaciones	-
Resultado por operaciones de cobertura	-
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	(9,159)
Otros	(1)
MARGEN OPERACIONAL	40,866
GASTOS DE ADMINISTRACION	30,602
Gastos de Personal y Directorio	17,688
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	12,289
Impuestos y Contribuciones	625
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1,207
MARGEN OPERACIONAL NETO	9,157
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	512
Provisiones para Créditos Indirectos	177
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	206
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y adjudicados	37
Deterioro de Inversiones	-
Deterioro de Activo Fijo	-
Provisión para Litigios y Demandas	92
Otras provisiones	-
RESULTADO DE OPERACION	8,645
OTROS INGRESOS Y GASTOS	2,129
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA	10,774
IMPUESTO A LA RENTA	(1,340)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	9,434
ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL	
Por el Periodo terminado al 31 de marzo de 2025 (En Miles de Soles)	
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	9,434
Otro Resultado Integral:	
Inversiones disponibles para la venta	685
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	10,119
Elaborado por el área de contabilidad	

RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES Y CÁLCULO DEL LÍMITE GLOBAL

AL 31 de marzo de 2025
(En Miles de Soles)

	APR[1]	Monfo
(I) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:		
Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	5,191,690	519,169
(II) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado:		
Método Estándar	61,795	6,179
Riesgo de Tasa de Interés	58,034	5,803
Riesgo Cambiario	3,761	376
Total APR por Riesgo de Mercado y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	61,795	6,179
(III) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:		
Método del Indicador Básico	291,661	29,166
Total APR por Riesgo Operacional y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	291,661	29,166
Total APR por Riesgo Créd., Merc. y Oper. y Total Req. de Patrim. Efec. x Riesgo Créd., Merc. y Oper	5,545,146	554,515
Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional		688,425
Requerimiento de Colchones		
Requerimiento de colchón de conservación		69,314
Total requerimiento de colchones		69,314
Capital ordinario de nivel 1 asignado a cubrir colchones		69,314
Requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos adicionales		
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración individual, sectorial y regional		73,203
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales		73,203
Patrimonio Efectivo asignado a cubrir riesgos adicionales		73,203
Patrimonio de Efectivo		
Capital Ordinario de Nivel I		779,738
Patrimonio Efectivo de Nivel I		779,738
Patrimonio Efectivo de Nivel II		51,204
Patrimonio Efectivo Total		830,942
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo		697,032
Superávit (déficit) global de Patrimonio Efectivo		133,910
Ratio de Capital Global (%)		14.99%

CONTRATOS DE FINANCIAMIENTO CON GARANTÍA DE CARTERA CREDITICIA

Resolución SBS N° 1027-2001
Al 31 de marzo de 2025

En Miles de soles

Concepto	Monto de los Activos S/(000)	Contrato del Financiamiento	Plazo del contrato	Deuda que respalda	Legislación	Jurisdicción
Financiamiento recibidos con garantía de cartera de créditos	-			-		
Total	-			-		